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Urządzenie według wynalazku polega
na tern, że na odpowiednio skonstruowany
mikrofon oddziaływa się bezpośrednio
drganiami tych części ciała, które pobu¬
dzane są do drgań w czasie wydawania
lub przekazywania dźwięków, a więc u
człowieka gardłem, powierzchnią twarzy,
piersiami i t. p. Mikrofon według wyna¬
lazku nie jest przeto pobudzany falami
dźwiękowemi, a przenosi tylko dźwięki,
oddziaływające nań za pośrednictwem
drgającego ciała. Natomiast wszelkie
dźwięki i szumy poboczne, nawet bardzo
silne, jak np. szum motoru, wystrzał bro¬
ni, zostają zupełnie wykluczone.

Przekazywanie dźwięków mikrofonem

według wynalazku odbywa się w ten spo*
sób, że jeden lub kilka mikrofonów umie¬
szcza się na powierzchni drgającej. Prze¬
wodniki od mikrofonów, po ewentualnem
ich połączeniu szeregowem lub równole-
głem, przyłącza się do właściwej, dowol¬
nej aparatury telefonicznej albo do odpo¬
wiednich obwodów.

Na figurze 1 i 2 przedstawiono schema¬
tycznie w przekroju dwie z możliwych do
wykonania postaci mikrofonu według wy¬
nalazku. Mikrofon według fig. 1 jest za¬
opatrzony w metalową miseczkę 1 i w
izolowaną wewnętrzną puszkę cylindrycz¬
ną 2. Miseczka ta umieszczona jest w
oprawce 3, lub może tworzyć z oprawką



jedną całość, jak według fig. 2. W tym
■ ^przypadku całość może^być wykonana z

twacdego materjaju Izolacyjnego. Na dnie
?t misttĄM* r jfest zamocowana odpowiednio

*"" '$ , Ukształtowana płytka węglowa 4, tworzą-
? ca jedną elektrodę mikrofonu. Wnętrze

miseczki wypełnione jest węglem 5 w po¬
staci proszku, ziarn lub podobnej.

Otwór miseczki zakryty jest przeponą
elastyczną 6, wykonaną z metalu izolowa¬
nego, miki, celuloidu lub podobnego ma-
terjału. Jak wynika z fig. 1, przepona 6
jest dociśnięta do brzegów miseczki 1 pier¬
ścieniem metalowym 7, nakręconym na tę
miseczkę, lub, jak wynika z fig. 2, pier¬
ścieniem, zaciśniętym za zewnętrzną gór¬
ną krawędź miseczki. Przepona posiada
w środku otwór, w którym jest zamoco¬
wana metalowa śrubka 8 przy pomocy
nakrętki 9. Na łbie śruby 8, znajdującym
się pod przeponą 6, jest umocowana
ukształtowana odpowiednio płytka węglo¬
wa 10, stanowiąca drugą elektrodę mikro¬
fonu.

Płytki węglowe 4 i 10 są ukształtowa¬
ne tak, aby posiadały duże zewnętrzne po¬
wierzchnie stykowe oraz zapewniały jed¬
nakowe działanie mikrofonu bez względu
na jego położenie. Na wystający ku górze
trzpień nagwintowany śruby 8 jest nasu¬
nięta blaszka z zaciskiem do przyłączenia
jednego przewodu mikrofonowego, a na¬
stępnie jest nasunięta płytka stykowa 11,
przyczem płytka ta jest dociśnięta do
blaszki i do nakrętki 9 nakrętką 12.

Płytka // jest wykonana z materjału
izolacyjnego lub z metalu. Brzegi płytki
11 są ukształtowane odpowiednio do brze¬
gów oprawki 3 przy zachowaniu między
niemi szczeliny 13. Szerokość szczeliny
13 jest taka, aby przy silnym nacisku lub
uderzeniu płytka 11 oparła się o krawędź

oprawki 3, zapobiegając w ten sposób
uszkodzeniu przepony 6. Szczelina może
być bądź pusta, bądź wypełniona mate-
rjąłem elastycznym, np. gumą odpowied¬
nio spreparowaną.

Oprawka 3 jest zaopatrzona w uszka
zewnętrzne 14 na taśmę elastyczną, sprę¬
żynującą lub inną, służącą do umocowy¬
wania mikrofonu w odpowiedniem miej¬
scu ciała ludzkiego. W ściance oprawki 3
znajduje się otwór 15, przez który są wy¬
prowadzone nazewnątrz przewodniki od
elektrod mikrofonu. Nazewnątrz lub we¬
wnątrz oprawki są przewidziane odpo¬
wiednie zaciski, uniemożliwiające wyrwa¬
nie przewodników z mikrofonu. Kształt
oprawki mikrofonu może być dowolny, za¬
leży to od celu, do jakiego mikrofon ma
być użyty, a więc oprawka może posiadać
postać półkuli, elipsy lub inny kształt.

Z opisu wynika zatem, że płytka 11,
niezależna od oprawki mikrofonu, jest po¬
łączona mechanicznie z jedną z elektrod
oraz służy do przenoszenia drgań dźwięko¬
wych odpowiedniej części ciała ludzkiego
na właściwe jądro mikrofonowe.

Zastrzeżenie patentowe.

Mikrofon o bezpośredniem nań oddzia¬
ływaniu, znamienny tern, że płytka styko¬
wa, przystosowana swym kształtem do po¬
wierzchni drgającego ciała, jest połączo¬
na mechanicznie z przeponą mikrofonu,
przyczem w celu zapobieżenia uszkodze¬
niu, tej przepony wskutek silnych wstrzą¬
sów płytki stykowej, między krawędzią
tej płytki a krawędzią odpowiednio wy¬
giętej oprawki jest pozostawiona szczeli¬
na.

Jan Gawlikowski
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